Esterndorfer Str. 25 83629 Holzolling

Tel: 08063 / 207 331 Fax: 08063 / 207 332

Zeitungsbericht anlässlich der Jahreshauptversammlung 2009 in Naring am 13. März 2009 im Sportteil des Miesbacher Merkur vom 25. Mai 2009: Autor: mm

Nach 33 Jahren: Das Ende der Ära Werndl

Holzolling - Nach 33 Jahren im Vorstand der SG Holzolling hat Josef Werndl senior seine Funktionärs-Karriere beendet. Der Dank der Vereinsmitglieder war ihm gewiss. Diese ernannten ihn bei der Jahreshauptversammlung zum Ehrenschützenmeister. Ebenfalls aus dem Vorstand hat sich der 2. Schützenmeister Volker Weber verabschiedet. Ihm, Werndl sowie Gerhard Wohlrab wurde die Goldene Ehrennadel überreicht. Die Ehrungen hatte Gauschützenmeister Lorenz Knoll übernommen. Er war es auch, der die Silberne Gams des Schützenbezirks Oberbayern an Josef Werndl junior sowie an Johann Bucher überreichte – als Anerkennung für deren engagierte Vereinsarbeit.

Der neue Vorstand: Schützenmeister: Johann Bucher; Geschäftsführender Schützenmeister: Martin Stadler; Gesellschaftsvorstand: Josef Werndl junior; Finanzvorstand: Michaela Aman; Verwaltungsvorstand: Nils Hauswald; Sportdirektor: Stefan Felgenhauer; Stellvertretender Finanzvorstand: Heidi Angelicchio; Stellvertretender Verwaltungsvorstand: Tanja Schattschneider; Gewehrsportleiter: Gerhard Wohlrab; Pistolensportleiter: Josef Werndl jun.; Behindertenbeauftragter: Klaus Edenhofer; Fähnrich: Robert Seidl

Ehrungen: 25 Jahre: Anneliese Huber u. Ferdinand Transiskus; Ehrenmitglied: Max Huber (50 Jahre); Annette Werndl (Ehrung); Robert Seidl (Ehrung); Martin Stadler (Verdienstnadel); Josef Werndl junior und Johann Bucher (Silberne Gams des Schützenbezirks Oberbayern); Gerhard Wohlrab und Volker Weber (beide Goldene Ehrennadel); Josef Werndl (Goldene Ehrennadel und Ehrenschützenmeister).



Neu aufgestellt: die Führungsriege der Holzollinger Schützen